2019 年 8 月吉日

株式会社島津興業  「仙巌園・尚古集成館」

各位

World’s Best Attraction Award ノミネートにつきまして

謹啓初秋候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より仙巌園・尚古集成館の各種事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、仙巌園および尚古集成館は、毎年ロンドンで開催されている世界最大旅行祭典

のひとつ、WTM (World Travel Market) が主催する Travel & Tourism Awards の Best
Attraction（ベストアトラクション）部門にノミネートされました。

最新のツーリズムトレンドと今最も注目される観光地を探るべく、186 カ国から 50,000 以

上もの観光産業のプロフェッショナルが集う WTM は今年で開催 40 回目を迎え、Travel &
Tourism Awards は 500 人を超える観光産業のシニア専門家らの前で授賞式が行われます。

仙巌園・尚古集成館・薩摩切子工場は世界でも稀にみる総合的な施設リノベーションを評価

され、Best Attraction 部門にノミネートされておりますが、11月 5日に迎える発表当日は、

世界各地からノミネートされた施設の中のトップ 6 候補から 1 か所が受賞を勝ち取ること

ができます。同部門ノミネートリストにはハリー・ポッターで知られるワーナー・ブラザー

ズといった名だたる施設や企業が連ねており、日本国内の観光施設では当社のみがノミネ

ートされた、大変権威のある賞となっています。

つきましては、ノミネートにつきましてご取材広報賜りたくお取り計らいいただきますよ

うお願い申し上げます。

時節柄ご多忙の折とは存じますが、何とぞ宜しくお願い申し上げます。

記

International Travel & Tourism Awards
開催日：令和元年 11 月 5 日(火)
開催場所：Magazine London

https://awards.wtm.com/en/international-travel-and-tourism-awards/shortlist/best-attraction/

以上

お問い合わせ：株式会社島津興業社長室広報課 アレックス・ブラッドショー
TEL: 099-247-1551 MAIL: alex.bradshaw@shimadzu-ltd.jp

https://awards.wtm.com/en/international-travel-and-tourism-awards/shortlist/best-attraction/